CADERNO 8  7QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2013

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522523

PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
ATO CONVOCATÓRIO Nº 002/2013

A FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ – FUNDAÇÃO
GUAMÁ, nos termos da Lei Estadual nº 5.980, de 19/07/1996
(art. 4º, VII); do Decreto Estadual nº 3.876, de 21/01/2000 (art.
16); do Regulamento Interno, aprovado através da Deliberação
nº 004, de 10 de outubro de 2012, do Conselho Curador da
Fundação Guamá; e subsidiariamente da Lei Federal nº 9.637,
de 15/05/1998 (art. 4º, VIII); e do disposto no Código Civil
Brasileiro, no que couber, torna pública a abertura do presente
certame de seleção, que tem por objetivo a contratação de
empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
DE ÁREAS VERDES, a serem executados na área do Parque de
Ciência e Tecnologia Guamá – PCT Guamá, localizada na avenida
Perimetral da Ciência, S/Nº - Guamá – Belém – Pará, Cep:
66.075-750.
Somente serão admitidos a participar desta seleção os
prestadores de serviços do ramo do objeto a ser contratado.
Os Interessados deverão enviar as propostas até às 17:00
do dia 21/05/2013, com as especificações constantes do
Termo de Referência constante deste Ato Convocatório, para
FUNDAÇÃO GUAMÁ – Diretoria Administrativa e Financeira (daf@
fundacaoguama.org.br) ou encaminhada à sede da FUNDAÇÃO
GUAMÁ, localizada no endereço acima indicado, em uma via,
datada e assinada pelo representante legal em papel timbrado da
empresa, sem emendas, acréscimos, borrões, rasuras, ressalvas,
entrelinhas ou omissões, salvo se, inequivocamente, tais falhas
não impedirem a exata compreensão de seu conteúdo, devendo
constar obrigatoriamente:
- Nome, número do CNPJ, endereço, telefone, e-mail;
- Prazo de validade da proposta, que será de, no mínimo, 30
(trinta) dias a contar da data final marcada para a entrega das
propostas;
- Valor global da proposta nos termos deste ato convocatório;
- Forma de pagamento.
Disponível em: www.pctguama.org.br
Belém/PA, 08 de maio de 2013.
Márcio Roberto do Carmo Pereira
Diretor Administrativo e Financeiro

PONTE EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522309

PONTE EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA, Protocolo:
28205/2012 torna público que Averbou o Termo de Compromisso
para Ajustamento de Conduta, n° 31/2013, para aprovação de
PMFS, referente a Recomposição de 10,2004 ha no interior da
área de reserva legal do imóvel, Fazendas: Uauassu, Fundos do
Uauassu e Paciência, localizado no município de Óbidos/PA.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS
VALE VEIGA 1º OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522566
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem
protestados os seguintes titulos:dmi813-3/3 venc10/04/13
contra:danielle meireles leal meced/disnal distrib institucional
lt R$510,00/dmi39venc03/04/13contra:fno tourinho bar e
rest me ced/santos & vilela com varejista de pe R$1008,00/
dmi 76804venc12/04/13contra:robson jose lameira gaia ced/
briid  moda feminina lt R$359,03/dmi101279552venc04/04/13
contra:carmem lucia camarao de moraes ced/com ind e distrib
de produt R$583,29/dmi4886/e02venc12/04/13 contra:clarte
servicos de foto e cinema lt ced/rincao fab de artef de
madeira eireli R$781,50/dmi181410venc01/04/13contra:joa
na darc santos braga ced/irmaos teixeira lt R$177,29/dmi505
venc05/04/13contra:transita transportadora itaitinga lt ced/
somensi uno constr administ e serv R$129,03/dmi rc-16139
venc10/04/13contra:projeto imobiliario viver ananindeua ced/
vertical loc de maq equipam R$140,00/dmi e17171002venc15/0
4/13contra:felipe benedito sales lima ced/liebe ind de confec do
vestuario lt R$410,00/dmi228237/b venc15/04/13contra:wander
gomes da silva ced/procad softwares lt R$509,32/dmi sq-
3155003venc05/04/13 contra:alfredo jose carneiro da
silva ced/riso impres digitais lt R$599,00/dmi4438   e/h
venc15/04/13contra:kenty s com atacadista de confeccoes
ced/kadmo ind de calcados lt R$711,08/dmi nf309venc15/04
/13contra:construtora volpi para lt ced/aguiar assoc com de
mat de co R$783,21/dmi4158 venc15/04/13contra:bertillon
vig e trans de valores lt ced/a h t dos santos-me R$900,00/
dmi nf1460004venc12/04/13 contra:carlos augusto moraes
de almeida ced/leoforte ind e com lt R$1166,66/dmi25652/a
venc11/04/13contra:s n b santos ced/ondas ind e com de confec
R$1228,00/dmi 2357904f2 venc15/04/13contra:nascimento e
oliveira com de instrs ced/izzo instrum musicais lt R$1294,51/
dmi30365071 venc13/04/13contra:alberto sousa  cia lt epp
ced/tecidos e armarinhos miguel bartolomeu s/a R$1419,67/
dmi11887-3 venc15/04/13contra:cavalcante & silva com de conf
lt ced/v gaviglia bossa-armarinhos-me R$3023,66/dmi980c/005

venc10/04/13contra:valdete da silva tavares ced/ana lua coml lt
R$75,00/dmi1218602venc12/04/13contra:farrezzo ind e com de
mov mod e pla ced/renna aluminio e compon lt R$700,23/
dmi375-04venc10/04/13contra:sandra suely aflalo garcia
ced/ruy j de f correa junior R$765,49/dmi1225p03
venc11/03/13contra:moises pereira leiteced/sino real caminhoes
lt R$900,82/dmi nf00234venc11/04/13 contra:manoel santos
neto ced/i c de azevedo com de prod alim R$124,00/dmi133534501
venc20/03/13contra:vanessa ketley costa guimaraes ced/
grendene s/a R$920,88/dmi14339 venc12/04/13contra:afonso
de oliveira marques ced/marcelo ferreira villa R$938,00/dmi259-
2-02venc13/04/13 contra:movebel com imp e exp lt ced/norte
distrib e com de mdf lt R$2222,50/ dmi19310-1venc29/03/13
contra:construtora milenium lt ced/vemap com de veic maq
e pe R$138,41/dmi2705101venc13/04/13contra:m araujo
silva ced/eixo confec lt R$1002,20/dmi1018748venc08/04/13
contra:m e c de brito & cia lt ced/optotal hoya R$501,62/dmi
504500venc16/04/13contra:fn com de bijuterias e acessorio
ced/global air cargo lt R$427,01/dmi8203venc12/04/13
contra:marcelo da rocha fariasced/total alimentos s/a
R$762,26/dmi6913venc17/04/13contra:viseu com de
eletrodo lt ced/hot sat telecom lt R$1042,74/dmi fat185678a
venc05/04/13contra:azevedo e galvao lt ced/irmaos teixeira
lt R$2743,15/dmi ct4061/f venc14/04/13contra:a uliana e cia
lt epp ced/pramac brasil equipam lt R$4390,50/dmi1016918c
venc08/04/13contra:susy lene aparecida uwagoya na ced/
life skin cosmeticos lt R$299,82/dmi j00050/10venc15/03/13
contra:a m pena junior me ced/rb cop pecas suprim info lt
R$348,75/dmi35121/003venc10/04/13contra:hidraulica belem
lt ced/marvitubos tubos pec hid lt R$588,92/dmi22865/02
venc15/04/13contra:f j n raiol ced/suzano papel e celulose
R$829,89/dmi6760venc10/04/13contra:o dos reis savaira
me ced/seguna ind e com lt R$856,00/dmi2000095201
venc08/04/13contra:purifix com de material d ced/sampack
ind com mat plas prod R$953,10/dmi521c venc08/04/13
contra:v m gomide me ced/asteqesystem lt R$1149,72/
dmi 26-05/13venc10/04/13contra:benedito r cantanhede
5694682 ced/a c c a para moveis lt me R$1715,00/dmi119164
venc15/04/13contra:resistencia editora e comunicaa es lt ced/
sol info lt R$511,48/dmi f452012venc12/04/13 contra:jwr
engenharia e servicos lt ced/elisandro a brandao me
R$10073,72/dmi14156venc15/04/13contra:gold para come de
chaves e serv lt epp ced/ind de chaves gold lt R$9011,90/dmi
005venc07/03/13contra:nobre e monteiro servicos lt ced/mv
perifericos coml lt R$364,00/dmi4241402venc17/04/13 contra:d
l sosinho cia lt me ced/xinguara ind e com sa R$34576,60/dmi51
855/3venc15/04/13contra:jpp de s porto  me ced/agua de cheiro
distr de prod lt R$378,28/dmi95872-c venc13/04/13contra:acf
arquitetura e construcao lt ced/elizabeth porcelanato lt R$5440,61/
dmi3037752g venc10/04/13contra:c m s ferraz ced/nanete
textil lt R$8654,45/dmi 1392venc15/04/13contra:v m gomide
ced/gc comunicacao s/c lt R$3060,00/dsi106/13venc15/04/13
contra:vera carvalho ced/rapidao fortaleza lt R$800,00/dmi
1154970/01venc18/04/13contra:ba meio ambiente lt ced/posto
paraense lt R$183,90/dmi8971venc01/04/13 contra:lopes e
macedo com ataclt epp ced/megacampos fios e cabos eletricos
lt R$1258,00/dmi2027/03venc18/04/13 contra:jose rodolfo
pimentel ced/cn elidery distribuidora s/a R$796,52/dmi2631-
003venc16/04/13contra:coml guara lt ced/officebras com, imp
e exp R$477,60/dmi4498d venc13/04/13contra:nascimento
e oliveira com de instr mus ced/pei liang com imp e exp
R$2861,02/dmi1811212/005 venc01/04/13contra:sergio luiz
costa santos ced/jardim das oliveiras construcoes lt R$100,00/
dmi1252013/003 venc10/04/13contra:cinco estrelas agro
pecuaria s a ced/contamigos organizacoes lt R$120,00/
dmi219-4 venc05/04/13contra:m vinicius editorial lt me ced/
editora escolar lt me R$1050,00/dmi1626535202venc18/04/13
contra:laelia barbosa dos santos ced/teka tecelagem kuehnrich
sa R$559,76/dsi70246/13venc19/04/13contra:t i o de araujo
com e servicos ced/log rodov itaqua transpR$487,86/dmi
98766venc03/04/13contra:antonio jorge silva fonseca ced/
engtower eng lt R$437,07/dmi7a47042b000 venc18/04/13
contra:j s r ferreira ced/calcados beira rio R$470,00/
dsi413 venc15/04/13contra:m j da silva me ced/jg servicos
patrimoniais lt me R$250,00/dmi196-03venc08/02/13
contra:emerson santos valente me ced/e a energia lt epp
R$516,43/dmi3362venc31/03/13contra:m v s dias vilhena
me ced/sinbras soc indl bras R$541,00/dmi19781931
venc15/04/13contra:patricia diene cardoso baia ced/coml
automotiva lt R$274,27/dmi s000000021venc10/04/13
contra:ricardo cezar dos santos trindade ced/escola da monica
R$202,72/dmi4584804venc22/04/13contra:rosa dalva santos
de jesus me ced/sallo confeccao e com de roupas   R$200,64/
dmi19a202931 venc15/04/13contra:clinicar pecas e serv lt
epp ced/coml automotiva sa R$227,04/dmi141venc23/04/13
contra:elizel oliveira santos ced/p a r fernandes e cia lt me
R$269,20/dmi682207venc29/03/13contra:jose elcio pompeu
menezes ced/coml de alimentos rio guama lt R$319,40/
dmi 047venc20/04/13contra:eliane do socorro menezes
pantoja ced/p a r fernandes e cia lt me R$355,60/dmi e1138
venc05/04/2013 contra:frigorifico santa cruz lt ced/eska9 com

e dist embalagens lt R$396,30/dmi304023898c venc22/04/13
contra:tania maria silva de lima ced/cfh empreend comis
e repres R$481,66/dmi800478613a venc18/04/13contra:s
girardi nicolodi com ced/hatar bolsas lt R$514,76/dmi25816c
venc17/04/13contra:sw freitas da silva me ced/grotto ferreira
confec de roupas lt me R$523,50/dmi nf1591/02 venc17/04/13
contra:valdir perdigao calado ced/dom bosco com e servicos lt
R$525,75/dmi682a venc22/04/13contra:m c felix leite e cia lt
me ced/h a f santos me R$600,00/dmi25427/2 venc17/04/13
contra:v da silva lima comced/ind de plasticos inplast lt
R$731,63/dmi25449/2venc18/04/13contra:v da silva lima
com ced/ind de plasticos inplast lt R$731,63/dmi4235805
venc22/04/13contra:rosa dalva santos de jesus me ced/sallo
confec e com de roupas lt R$748,66/dmi682024 venc28/03/13
contra:j m cavalcante ced/coml de alimentos rio guama lt
R$849,00/dmi7301-1venc22/04/13contra:luna empreend
imobiliarios lt ced/pormade portas de mad decor  R$1124,00/
dmi28710701venc22/03/13contra:circulo engenharia lt ced/
pneus modelo lt R$1500,00/dmi192416  h/h venc22/04/13
contra:a c s cunha me ced/ceramica formigres R$1512,00/
dmi p16396/04venc18/04/13contra:r de sousa santos me ced/
kds com de equipam de seguranca lt R$1750,00/dmi16826/2
venc17/04/13contra:v da silva lima com ced/ind de plasticos
inplast lt R$1877,51/dmi16832/2venc18/04/13contra:v da
silva lima com ced/ind de plasticos inplast lt R$1877,51/
dmi 32257-3venc18/04/13contra:c g p de sousa me ced/
esplanada ind e com de colchoes lt R$2127,13/dmi sq-
2217008 venc10/04/13contra:waldemir santos bezerra ced/
takeshi equipam digitais lt R$2208,00/dmi2973/2venc10/04/13
contra:purifix com de material de limpeza l ced/forfest ind de descar
R$2468,87/dmi3851venc22/04/13 contra:macro montagem
ind construcao e com l ced/a eletrica castanhal lt R$2762,04/
dmi15487801 venc20/04/13contra:m l s dos santos epp ced/pvc
brazil ind R$8076,00/dmi3050021-2 venc12/04/13contra:waldo
wilson dos santos costa ced/leal carneiro & cia lt R$510,40/dmi
nf623/639venc30/07/12 contra:iranildes ferreira nazare ced/
purifix com de matl de limpeza lt R$117,48/dmi34052603ven
c17/03/13contra:dr roberto moraes rabelo ced/allergan prod
farm R$293,08/dmi b5094/5-4 venc05/04/13contra:claiton
m dos santos ced/r r foto film lt R$326,00/dmi 5065518ab
venc20/04/13 contra:a c s cunha me ced/unigres ceramica
lt R$434,50/dmi2266 venc16/03/13contra:samuel figueira
guanais ced/gianni franco samaja R$2500,00/dmi2266venc16/
03/13contra:samuel figueira guanais ced/gianni franco samaja
R$2500,00/dmi 2278venc15/04/13contra:l p coelho da silva ced/
ind de sandalias gregas lt R$1436,47/dmi174918venc15/04/13
contra:hiper jeans com de confeccoes lt ced/sekron servicos lt
R$194,06/dmi100604836venc20/04/13contra:amanda akemi
lima satoced/cesta basica com e distrib alime R$3248,00/ch
000023venc20/11/12contra:raquel pompeu da silva ced/rgr
imp exp lt R$3846,00/ch000014 venc02/11/12contra:kevim
de a guedes me ced/a l dias mergulhao me R$790,00/ct
49000053381venc27/11/12contra:olinto alfredo cei ced/
cxa econ fed R$13649,78/ np9770140421 venc28/08/12
contra:maria do socorro lopes cardoso ced/bv leasing
arrend merc s/a R$7354,14/np9770138071venc24/08/09
contra:francisco carlos f moreira ced/bv leasing arrend merc s/a
R$6631,40/ccb250007843venc17/10/12contra:claudia cristina r
de f kuribayashi ced/bv financeira R$2415,04/ccb 103904516ve
nc12/01/13contra:aluisio alberto leao barbosa ced/bv financeira
s/a cfi R$1931,10/ccb103997636 venc11/01/13contra:luciana
luiza carvalho ced/bv financeira s/a cfi R$4385,59/dmi7445-i
venc18/01/13contra:sea river distrib de gelo e com de pescado
ced/perform com lt R$2192,78/ct49000052300venc06/02/13co
ntra:jorge edson andrade costa ced/cxa econ fed R$25435,10/
ccb48023673 venc14/04/12contra:roseli do socorro ribeiro
tavares ced/bco j safra s/a R$16881,22/dmi96078avenc17/
01/13contra:luiz carlos furtado pereira ced/ocrim s/a prods
alimenticios R$275,69/dmi96078c venc31/01/13contra:luiz
carlos furtado pereira ced/ocrim s/a prods  alimenticios
R$275,70/np 91000002666 aval/roberto mauro santos de souza
ced/caixa economica federal R$133619,63/np91000002666
aval/angela maria ferreira maia ced/cxa ec fed R$133619,63/
Que me foram apresentados para serem protestados por falta de
pagamento em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando
ciente que os respectivos protestos serão lavrados dentro do
prazo legal Belem,3 de maio de 2013-Salvio Albertino de M
Correa Junior - Tabelião Titular do Cartorio de Protesto
Vale Veiga 1º Oficio.

RODRIGUES BRANDÃO EMPREENDIMENTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522593

A RODRIGUES BRANDÃO EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrito no CNPJ: 17.594.721/0001-70, torna público, que
REQUEREU junto à SEMMA Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Santana do Araguaia - PA, a LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O),
conforme Processo nº 005/2013, tendo como atividade principal
a fabricação de artefatos de concreto e pré-moldados, localizada
na Rodovia BR-158, S/N Chácara Agro, Km 00, Bairro União,
Santana do Araguaia – PA.